
Página 12810Número 140 Viernes, 19 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2976 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un 
puesto de Subdirector de Enfermería en la Gerencia del Área de 
Salud I, Murcia Oeste, por el procedimiento de libre designación, 
que tuvo lugar por medio de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud de 24 de febrero de 2020 
(BORM núm. 52, de 3 de marzo).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
24 de febrero de 2020 (B.O.R.M. número 52, de 3 de marzo) se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector 
de Enfermería de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 
de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el 
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionada, al candidato 
relacionado en el Anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria, la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-190620-2976



Página 12811Número 140 Viernes, 19 de junio de 2020

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 16 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-190620-2976



Página 12812Número 140 Viernes, 19 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF. FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR/A DE 
ENFERMERIA 25 EST LD A2 Dª Rocio Torrano García 

 

NPE: A-190620-2976


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4125/2020	Decreto-Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamización y reactivación de la economía regional con motivo de la crisis sanitaria (COVID-19).
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4103/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería en la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, por el procedimiento de libre des
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3810/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de
	Consejería de Educación y Cultura
	4080/2020	Extracto de la Orden de 17 de junio de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 22 de junio de 2020 por la que se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros sostenidos con fondos 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4053/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a tra
	3972/2020	Extracto de la Orden de 15 de junio de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en la Región de Murcia correspondi
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	4105/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de 11 de mayo de 2020 de bases reguladoras de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por el
	3797/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Empresas Colaboradoras de la Gestión de Tributos de la Regió
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4106/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3809/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de adecuación de los límites d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4054/2020	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de las ayudas relativas al apoyo para
	4050/2020	Anuncio de la Subdirección General de Política Forestal y Caza de la Dirección General del Medio Natural, por el que se da publicidad a la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, que aprueba el deslinde de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3807/2020	Solicitud para el vertido de las aguas residuales domésticas procedentes de las instalaciones de depuración de un alojamiento turístico (camping), a la rambla Los Pinares, en el término municipal de Águilas (Murcia). Expte. SV-80/2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3825/2020	Seguridad Social 422/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3791/2020	Procedimiento ordinario 766/2019.
	3822/2020	Despido objetivo individual 164/2019.
	3823/2020	Procedimiento ordinario 336/2019.
	3824/2020	Impugnación de actos de la administración 508/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3818/2020	Despido/ceses en general 699/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3811/2020	Procedimiento ordinario 196/2019.
	3814/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3790/2020	Despido/ceses en general 626/2019.
	3792/2020	Procedimiento ordinario 610/2019.
	3795/2020	Procedimiento ordinario 701/2019.
	3796/2020	Despido/ceses en general 625/2019.
	3812/2020	Despido/ceses en general 178/2020.
	3813/2020	Procedimiento ordinario 37/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3819/2020	Despido/ceses en general 468/2019.
	3820/2020	Despido/ceses en general 651/2019.
	3821/2020	Seguridad Social 488/2019.
	De lo Social número Dos de Almería 
	3634/2020	Procedimiento 1.024/2018.
	De lo Social número Tres de Granada
	3668/2020	Seguridad Social 32/2020.
	De lo Social número Dieciocho de Valencia
	3652/2020	Procedimiento ordinario 53/2020.
	IV. Administración Local
	Lorca
	3793/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 25 de mayo de 2020, sobre modificación del régimen de dedicación de miembro de la Corporación Municipal.
	Torre Pacheco
	3800/2020	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales ICIO y ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-18T17:47:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



